LINGVA

rimus membro uitato aut vulnerato, quanta arte luxatum
in suum locū reponimus? Quām ægre, quām detrectantes
ad extrema remedia descendimus, ut sectionem, aut usturā
adhuc amus? Postremo frustra tentatis omnibus, quām do-
lentes amputamus, cuius sanandi spes nō est? Quār nō can-
dem charitatē ac mansuetudinē in sanando proximo præ-
stamus? Quāta amarulentia lapsus humanos insectamur
Quāta interim indulgentia, ne dicam impudentia, blandi-
mur nostris ulceribus? Quātū in alijs admonendis super-
aliū? Rursum quāe tragedia, si quis nos uiaſſim uel leuiter
admoneat errare? Adeo nō adest nobis in corripiendo fra-
tre, simplex illa charitas, q̄ nec sufficitur nec cogitat malū,
ut etiā illa ledēdi studio deprauemus, quāe recte dicta sunt,
dum studemus in alienis libris esse ingeniosi, & ex aliena
infamia nobis parare gloriā eruditionis. Luorē & odiū,
quo toti mademus, questum & arrogantiā, qua toti turge-
mus, præteximus zeli titulo. Et sic in aliena uitia debaccha-
mur, quasi non oderimus sed inuidemus. Est quidē fateor
episcoporū arguere peccantes, sed ea debet esse in arguēdo
moderatio, ut q̄ arguitur intelligat sibi rē esse cū medico, nō

2. Tim. 4. cū carnifice. Sic Paulus suū Timotheū obtestatur, ut prædicat
Ieronē euangelicū, ut instet oportune, iportune, ut arguat,
obsecrat, icrepet. Verū hæc præcipit illi q̄ iā prestabat epi-
scopū, ἀνέγκλιτος, in quā nihil criminis impingi poterat.
Nec dixit simpliater argue, increpa, sed primo loco posuit,
prædicta uerbū. Primū est docere. Deinde inter argue & in-
crepa, posuit obsecra, nec hoc contetus adicat: cū omni le-
nitate & doctrina. Nos simpliater errantē proximū cogio-

nus tantum, nec dignatur docere. Quando reuocabimus
fratrem ab errore, si uiderit sibi rem esse cum iniiciasse
Odio cœa präcipitamus iudicium, nec hic manifestos la-
psus nostros corrigimus, ne quid decedat autoritati nostræ.
At qui his rebus potissimū eleuatur Theologorū autoritas.
Oblatramus ignotis omnibus, damnantes quicquid nō in-
telligimus. Oremus igitur dominū, ut effundat spiritū suum
in episcopos ac doctores ecclesiæ, detq; eis lingua eruditā,
quā sibi datā gratulatur Esaias, Dominus dedit mihi lingua
eruditā, ut sām sustentare eū qui lapsus est uerbo: Nimirū
haec est lingua boni pastoris, quæ nouit quod confractum
est alligare, quod infirmū est solidare, quæ clamosa nō est,
sed effixa, non extingueens linū sumigans, nec baculū fractū
cōminuens, ut q; largiatur illis os Hieremiae, quod suo con-
tractu purgare dignetur, suisq; uerbis instruere, dicatq; sin-
gulis illorū: Ecce dedi uerba mea in ore tuo, ecce constitui te
hodie super gentes, & super regna, ut euellas, & destruas,
& disperdas, & dissipes, & edifices, & plantes. Quantū
male supellestilis circūfert, qui malū circūfert linguam,
gladiū ueneno tinctū, sicā, sagittā, incantamentū, fasānum
acutū, & quicquid est usq; ueneni letalis. Contra sacerdos
qui lingua habet ipso dignā, quot in uno membro arcam-
fert instrumenta: Pharmacum habet aduersus omnes animi
morbos, antidotū presentem aduersus omnia uenena, gla-
diū spiritus, quo resecat omnia noxia, Sic enim loquitur
Esaias: Posuit os meum quasi gladiū acutū. Habet sagittam
qua feriat animos ad cōpunctionem & poenitūinem uitæ
superioris. Sequitur enim & hoc apud Esaiam: Et posuit
me sicut

LINGVA

me sicut sagittam electam. Habet tubam qua altum dormientes, expergesfaciat ad uigilantiam ac sobrietatem, mortuos exaltet ad uitam, uirgam ac scepterū habet, quo regibus et regnis imperet, rūcina m̄ habet qua noxios affectus et impias opiniones reuellat ē pectoribus hominum, uectem habet, qua demoliat omnē subtractionem erigentem se aduersus ecclesiam dei, sarculum habet, quo disperdat radix ac dissipet omnem plantationem, que non est ex deo, uomorem habet quo repurgatum noualem præparet euangelos.

mos. 7. gelicæ fementi, habet trullam cementariam, qua quod dirutum est instaurat, habet ligonem, quo nouellas plantas inserat. Tam potentem ac felicem linguam preuenit episcopis nostris, preuenit principibus, magistratibus et populo cor doale, cor tractabile, cor carneum, cor auritum, et alatum, nec elingue, auritum, ut pastoribus ad meliora uocantibus libenter auscultent, alatum, ut eos strenue precedentes per uiam euangelicam, alacriter sequantur, nec desit lingua qua plebs imperita ad episcoporum benedictionem clare respondere. Amen. Ita fiet, ut si omnes synodus annis conuersi fuerimus ad dominū, ille uicissim factus propius auerat hanc miserandam tempestatem à nobis, et reddit serenitate pariter omnes in domino gaudebimus. Sermonis cursus deduxit nos ad linguam angelicam, que sacerdotum est et episcoporum, de qua quod dominus dederit prosequemur in libris de ratione conationandi, quos nunc aggredimur, eodem opitulante, cui debetur omnis gloria in eum.

LINGVAE FINIS.

TYPOGRAPHVS LECTORI S D.

Errores ab Autore in Archetypo notatos, suo loco & ordinis planè restituimus. Verū inter imprimendū, nō contigit nos tam oculatos esse, quin accelerando neuos quoq; alios nōnullos admitteremus, & maxime in characterū trāspositione, qui et si à quālibet rudi facile possint & intelligi & corrigi, tamen ne officium nostrū à quopiā desideraretur sic assignari curauimus

Charta 5. faie 1. Versu 15. legē pro portione.

Char. 7. fa. 1. uer. 23. le. unde Char. 13. fa. 1. uer. 13. l. exhibilas randoſ. Eadem fa. 2. uer. 19. le. serenat. Char. 16. fa. 1. uer. 2. le. uiderint. Char. 15. fa. 1. uer. 26. le. Ephoros. Char. 19. fa. 2. uer. 3. le. taciturnus. Char. 20. fa. 1. uer. 24. le. iuandior. Cha. 33. fa. 1. uer. 12. le. fortunis. Char. 34. fa. 1. uer. 22. le. narrat. Cha. 44. fa. 1. uer. 23. le. contemni. Char. 46. fa. 1. uer. 12. le. sœleratiores. Char. 55. fa. 1. uer. 26. le. haberet. Char. eadem fa. 2. uer. 10. le. quadruplavorum. Char. 56. fa. 1. uer. 5. le. aspergant. Char. 72. fa. 1. uer. 10. le. nihilominus. Char. 76. fa. 1. uer. 21. le. reconciliantur. Char. 77. fa. 1. uer. 12. in margine alle. le. 15. Char. 82. fa. 1. uer. 21. le. Africæ. Char. 83. fa. 1. uer. 1. le. bis lingue. Cha. 85. fa. 1. uer. 11. le. ut. Cha. 96. fa. 1. uer. 18. le. lōge.